Weingut Ludwin Schmitt

Weinliste - Stand Dezember 2011

Trockene Saarweine

Nummer Titel Preis
211/2010er WeilRer Burgunder Classic - 0,75 L Flasche 5,00 €
trocken - sdurearm
alc. 11,5%, RS 4,9 g/l, S 4,3 g/l
1 Liter = 6,67 Euro Silberne Kammerpreismiinze
410/2009er Oberemmeler Karlsberg Riesling Kabinett -0,75 Liter Flasche 4,80 €
trocken, spritzig
alc. 12%, RS 8,0 g/l, S 6,9 g/l
1 Liter = 6,40 Euro Silberne Kammerpreismiinze
911/ 2010er Oberemmeler Rosenberg Riesling Kabinett 1 Liter Flasche 5,40 €
trocken, belebende Frische
alc11,5%,S. 7,6 g/l RS7,0
Bronzene Kammerpreismiinze
1311/2010er Riesling S - 0,75 Liter Flasche 6,20 €
trocken, mineralisch,
alc. 11,0RS9,0S 7,0
1 Liter = 8,3 Euro Silberne Kammerpreismiinze
Halbtrockene Saarweine
Nummer Titel Preis
1909/2008er Riesling Classic - 0,75 Liter Flasche 4,50 €
spritzig, feinherb,
alc. 11,5 %, RS 14,8 ¢/l, S 8,1 g/l
1 Liter = 6,00 Euro Bronzene Kammerpreisminze
811/2010er Riesling Classic - 0,75 Liter Flasche 5,00 €
halbtrocken, erfrischend
alc. 11,0%, S6,99/l Rs 11,9
Silberne Kammerpreismiinze
1 Liter = 6,67 Euro
1411/2011er Auxerrois - 0,75 Liter Flasche 5,50 €
feinherb, sédurearm
alc. 11,0%, S 5,549/l RS 10,0
1 Liter = 7,33 Euro
Nummer Titel Preis
411/2010er Oberemmeler Karlsberg Riesling Kabinett - 0,75 Liter Flasche 5,00 €
feinherb , spritzig
alc. 10,0%,S 7,1 g/l RS 28,5
1 Liter = 6,67 Euro Bronzene Kammerpreismiinze
Lieblich —fruchtige Saarweine
Nummer Titel Preis
711/2010er  Oberemmeler Rosenberg Bacchus Qualitatswein - 1 L Flasche 4,20 €

bukettreicher Zechwein
alc 10,0%, S 7,3 g/l, RS 34,6



611/2010er Oberemmeler Karlsberg - 1 Liter Flasche
Kerner Qualitatswein, wirzig frisch,
alc. 10 %, RS 39,6g/l, S 7,3 g/l
Silberne Kammerpreismiinze

4,50 €

2101/2009er Oberemmeler Rosenberg - 1 Liter Flasche 5,20 €
Riesling Kabinett feinfruchtig und siiffig,
alc. 9,0 %, RS 44,2 g/I, S 7,9 g/l
Bronzene Kammerpreismiinze
1010/2009er Oberemmeler Karlsberg - 0,75 Liter Flasche 6,50 €
Riesling Spatlese , fruchtig-aromatisch
alc 7,5% ,RS 74,8 g/l , S 7,4 g/l
1 Liter = 8,67 Euro Bronzene Kammerpreismiinze
906/2005er Oberemmeler Karlsberg - 0,5 Liter Flasche 7,80 €
Riesling Auslese, Fruchtbombe
alc 8,0 %, RS 99,8 g/, S 8,9 g/l
1 Liter = 15,60 Euro Bronzene Kammerpreismiinze
1001/2000er Oberemmeler Altenberg - 0,375 Liter Flasche 24,00 €
Riesling Eiswein, I-Tpfelchen des Hochgenusses
alc 7,5 RS 156 g/l S 14,2 g/l
1 Liter = 64 Euro Goldene Kammerpreisminze
1103/2002er Oberemmeler Altenberg - 0,375 Liter Flasche 28,00 €
Riesling Eiswein, Offenbarung fir Nase, Zunge und Gaumen
alc. 9,5%, RS 180,5 g/l , S 14,59/l
1 Liter = 74,67 Euro
Spritziger Genuss
Nummer Titel Preis
1511/2010er Risecco - 0,75 Liter Flasche 5,00 €
Deutscher Perlwein , spritzig fruchtig
alc.9,5 %, RS 53,09/, S7,1 g/l
1 Liter = 6,67 Euro
Rot und Roséweine
Nummer Titel Preis
1809/2009er Saar Rotling - 0,75 Liter Flasche 4,20 €
halbtrocken - frisch
alc. 11,5% ,RS 11,3 g/, S 4,99/l
1 Liter = 5,60 Euro
1111/2010er Oberemmeler Karlsberg - 0,75 Liter Flasche 4,80 €
Regent Rose - fruchtig, aromatisch
alc. 10,0RS 27,4 S 4,5
1 Liter = 6,40 Euro
910/2009er Blauer Spatburgunder - 0,75 Liter Flasche 4,80 €
Rose trocken
alc. 12,5 %, RS 8,3 g/l, S 5,5 g/l
1 Liter = 6,40 Euro Bronzene Kammerpreismiinze
311/2010er Blauer Spatburgunder Blanc de Noir - 0,75 Liter Flasche 5,00 €

hellgekelteter Sommerwein
alc.12,0% ,S 4,6 g/l ,RS 5,2
1 Liter = 6,67 Euro

Silberne Kammerpreismiinze




1208 LUDWINUM R trocken - 0,75 Liter Flasche 5,30 €
Rotweincuvee aus Regent und Bl. Spatburgunder
alc. 13,0 %, RS 5,8 g/l, S 4,8 g/l
1 Liter = 7,07 Euro
1011/2010er Oberemmeler Karlsberg 0,75 Liter Flasche 5,80 €
Regent Rotwein , trocken, saurearm
alc. 12,5% ,54,0g/l, RS9,5
1 Liter = 7,73 Euro
1211/ 2010er Oberemmeler Karlsberg 0,75 Liter Flasche 5,80 €
Regent Rotwein halbtrocken , siiffig
alc 12,0%,S 4,3 g/l, RS 19,5
1 Liter = 7,73 Euro
1110/2009er Oberemmeler Rosenberg 0,75 Liter Flasche 8,00 €
Blauer Spatburgunder trocken, im Barrique gereift
alc. 12,5%, RS 7,5 g/l, S 5,2 g/l
1 Liter = 10,67 Euro Bronzene Kammerpreismiinze
Winzersekte - Flaschengérung
Nummer Titel Preis
111/2009er Winzersekt Riesling Brut - 0,75 Liter Flasche 8,50 €
feinherbes-rassiges Feuerwerk auf der Zunge
1 Liter = 11,34 Euro Bronzene Kammerpreismiinze
1609/2008er Winzersekt Blauer Spatburgunder brut - 0.75 Liter Flasche 8,50 €
hellgekelterter und aromatischer Fréhlichmacher
1 Liter = 11,34 Euro Silberne Kammerpreismiinze
Edelbrande
Nummer Titel Preis
Feiner Riesling-Trester - 0,5 Liter Flasche 10,00 €
aus gepreldten Rieslingtrauben
alc 42%
Feiner Traubenbrand - 0.5 Liter Flasche 11,00 €
aus vollreifen Trauben
alc 42%
Feiner Weinhefe-Brand - 0,5 Liter Flasche 10,00 €
aus Rieslinghefe
alc 42%
Edler Kirsch-Brand - 0,5 Liter Flasche 12,50 €
aus vollreifen Friichten
alc 42%
Edler Zwetschgen-Brand - 0,5 Liter Flasche 12,50 €
aus vollreifen Fruchten
alc 42%
Feiner Edel-Brand aus Wein - 0.5 Liter Flasche 14,00 €
alc 42%
Weinbergspfirsichlikor - 0,5 Liter Flasche 11,00 €
alc 25%
Weinbergspfirsichlikor - 0,2 Liter Flasche 6,00 €

alc 25%




Fir die gute Kiiche

Nummer Titel Preis
L 505 Spéatburgunder-Weinessig 6% Saure - 0,5 Liter Flasche 7,95 €
Traubensaft
Nummer Titel Preis
L 2011 Traubensaft - 1 Liter Flasche 2,80 €
alkoholfrei

100% Fruchtgehalt




